

## UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 27 października 1977 r.

w sprawie rządowego programu realizacji wytycznych IX Plenum Komitetu Centralnego  
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej po wysłuchaniu wystąpienia Prezesa Rady Ministrów oraz dyskusji przyjmuje do aprobowanej wiadomości informację Rządu o programie realizacji wytycznych IX Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, ze szczególnym uwzględnieniem zadań rolnictwa

Przedsięwzięcia podjęte przez Rząd w 1977 r. w celu ograniczenia wpływu niekorzystnych warunków zewnętrznych i wewnętrznych na realizację podstawowych celów społeczno-gospodarczych przebiegały na ogół pomyślnie, choć na niektórych odcinkach uzyskany postęp pozostaje wciąż jeszcze niewystarczający.

Sejm podkreśla, że przedłożony przez Rząd program realizacji wytycznych IX Plenum KC PZPR zmierza do pod-

niesienia efektywności gospodarowania oraz bardziej konsekwentnego przeprowadzenia manewru ekonomicznego, w szczególności w zakresie przyspieszenia budownictwa mieszkaniowego, rozwoju gospodarki żywnościowej, stabilizacji sytuacji rynkowej i zwiększenia eksportu.

Sejm podkreśla, że dla realizacji powyższych celów decydujące znaczenie ma dążenie do wyższej jakości pracy, większej efektywności gospodarki, konsekwentnej realizacji polityki cen i płac, dyscypliny wykonywania zadań, dalszego umocnienia roli narodowego planu społeczno-gospodarczego, jako zasadniczego instrumentu kierowania gospodarką socjalistyczną. Projekt narodowego planu społeczno-gospodarczego na 1978 r. powinien zapewnić kontynuację i pogłębienie podjętego przegrupowania sił i środków, stosownie do obecnej sytuacji w kraju.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża przekonanie, że inicjatywa i aktywność, zespolenie wokół realizacji zadań nakreślonych przez wytyczne IX Plenum KC PZPR i w rządowym programie wszystkich ludzi pracy,

robotników i rolników, ludzi techniki i nauki, pracowników transportu i handlu zapewni realizację Uchwały VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa